

# موسسه فرهنگی دارالقرآن بزرگ‌ترین موسسه فرهنگی و قرآنی در استان کرمان و جنوب شرق کشور

با توجه به امکانات کتابخانه تخصصی علوم قرآن و اهل بیت(علیهم‌السلام) و حضور مربیان حافظ قرآن و دانش‌پژوهان علاقه‌مند و ارتباطی که با موسسه اسراء در قم (که زیر نظر حضرت آیت‌الله جوادی آملی مفسر بزرگ قرآن اداره می‌شود) برقرار گردیده است و چندین مرحله نیز از این موسسه بازدید نموده‌اند قرار است با همکاری ایشان بخش پژوهش فعال شود. بنده از همه‌ی علاقه‌مندان علوم قرآنی و صاحب‌نظران مخصوصاً روحانیون جهت همکاری برای راه‌اندازی این بخش دعوت می‌نمایم همچنین سالن اجتماعات این موسسه امکان برگزاری همایش‌های متعدد قرآنی با توجه به نیازهای روز و مشکلات جامعه با حضور شخصیت‌های قرآنی کشور را در طول سال فراهم می‌نماید.

## مشکلات و موانع شما در اجرای برنامه‌های این موسسه چیست؟

متأسفانه وقف در راه نشر قرآن و همچنین نذورات در این مورد بسیار ناچیز و اندک است در صورتی که تنها کتاب هدایت ما قرآن است و مقام معظم رهبری می‌فرماید: «قرآن همه چیز و مایه نجات ما است و اجر، پاداش و هزینه در راه قرآن به عنوان کتاب به حدی است که اصلاً قابل محاسبه نیست.» این جمله پیامبر اکرم(صل‌الله‌علیه و آله و سلم) به امیرالمؤمنین(علیه‌السلام) می‌فرماید: «یا علی! ان یهدی الله بک رجل خیرون الدنیا و ما فیها.» «یا علی! اگر خداوند به دست تو یک فردی را هدایت کند بهتر از دنیا و آنچه در آن است» و اگر مردم به ارزش جایگاه قرآن معرفت پیدا کنند، سعی می‌کنند که قرآن در زندگی آنان حضور بیش‌تری داشته باشد و کسی با جلوه‌های مادی حلاوت و شیرینی در زندگی و عاقبت‌بخیری نرسیده است بلکه تنها قرآن و نور آن باعث برکت، آرامش و حیات طیبه در زندگی است. بنده برای سرکار خانم افسر موبد محسنی که یک باب منزل واقع در خیابان فردوسی سیرجان را جهت پشتیبانی از برنامه‌های آموزشی این موسسه قرآنی و ترویج فرهنگ حیات بخش اهل بیت(علیهم‌السلام) وقف نموده‌اند بالاترین اجر معنوی را از درگاه خداوند مسئلت دارم.

## توصیه شما در این مورد چیست؟

توصیه بنده به همه مسئولین فرهنگی و مومنین و مومنات این است که هرچه در راه نشر قرآن هزینه کنیم، کم است. در این موسسه تاکنون افراد زیادی از ابتدا روخوانی قرآن را شروع و هم‌اکنون نه تنها یک حافظ قرآن هستند بلکه به عنوان یک چهره قرآنی آن‌چنان می‌درخشند که وجودشان باعث افتخار است. با این که روشن‌دلان زیادی حافظ قرآن شدند که باعث تحول بزرگی در زندگی آنان مخصوصاً از نظر روحی و روانی بوده است. چون قرآن همان گونه که کریم است، انسان را کریمانه می‌سازد که مشکلات زندگی اثر آنچنانی در روحیه او ندارد. در نتیجه همیشه آرامش داشته و راحت زندگی می‌کند.

**به نظر شما در این مورد کم کاری شده است؟** بله متأسفانه نسبت به بعضی کشورهای اسلامی که حافظان قرآن آنان به رقم چند میلیونی می‌رسد، بسیار ضعیف عمل کرده‌ایم. در صورتی ما اهل بیت(علیهم‌السلام) مفسرین حقیقی قرآن را داریم که نقش قرآن با اهل بیت(علیهم‌السلام) در نور علی می‌شود و امروز ما می‌توانیم به راحتی یک نوجوان را با اندک تشویق در مسیر قرآن هدایت و اگر برای آن برنامه‌ریزی کنیم و به جای این که نگران آینده او باشیم، قرآن سرنوشت او را بیمه و تضمین نموده است. سفارش من این است که نه تنها این موسسه بلکه همه موسسات قرآنی بوسیله مسئولین و خیرین حمایت شوند تا بتوانند در حد توان وظیفه خود را انجام دهند.

## جناب آقای ایران‌نژاد در پایان اگر توصیه‌ای دارید بفرمایید.

این موسسه با امکانات و ظرفیتی که دارد می‌تواند نقش بسیار مهمی در ارتقای فرهنگ و معرفت قرآن و اهل بیت(علیهم‌السلام) در سطح شهرستان سیرجان و در روستاهای اطراف داشته باشد و هم‌اکنون حدود ۲۰۰۰ نفر به عنوان مربی قرآن‌پژوه با برگزاری کلاس‌های متعدد مخصوصاً سبک و مهارت‌های زندگی قرآنی و مشاوره که مورد نیاز عموم جامعه است و همچنین از کتابخانه آن استفاده می‌نمایند. لذا از همه مومنین و مومنات و شخصیت‌های فرهنگی و قرآنی جهت همکاری و پشتیبانی از این موسسه دعوت به عمل می‌آید مخصوصاً با ارائه طریق، نظرات و پیشنهادات خود ما را در ارتقای توان این موسسه یاری فرمایند.



و جلسات گوناگون مخصوصاً فرهنگی و قرآنی است و مسابقات قرآن اوقاف در سطح استان کرمان به مدت سه روز در شهریور ماه سال جاری در این سالن برگزار گردید و هم‌اکنون آمادگی برگزاری جلسات و همایش‌های گوناگون را دارد.

۲- یک سالن با ظرفیت حدود ۸۰ نفر و مجهز به امکانات روز که جلسات آموزشی در حد ظرفیت فوق در آن برگزار می‌گردد.

۳- یک باب سالن به وسعت ۳۰۰۰ متر مربع که از سال ۸۴ تاکنون در اختیار موزه فرهنگی تاریخی شهر می‌باشد.

۴- دارای یک سالن چندمنظوره با ظرفیت ۲۵۰ نفر که هم‌اکنون در حال بازسازی است.

در بحث نمایندگی دانشگاه الکترونیکی قرآن و حدیث خدمت‌تان عرض کنم موسسه دارالقرآن از سال ۸۵ در رشته‌های علوم قرآنی و حدیث و نهج‌البلاغه در مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد دانشجوی می‌پذیرد که پشتیبانی آموزشی در



طول دوره و برگزاری آزمون‌ها در دارالقرآن انجام می‌گیرد و تاکنون بیش از ۱۰۰ نفر فارغ‌التحصیل داشته است که تعدادی از آنان در آموزش و پرورش استخدام گردیده‌اند.

پشتیبانی: این موسسه تاکنون با پشتیبانی و کمک نهادها و خیرین به این مرحله رسیده است و هم‌اکنون نیز با پشتیبانی و مساعدت آنان به فعالیت خود ادامه می‌دهد. لذا برای این که ممکن است اسمی از قلم بیفتند از ذکر نام افراد خودداری می‌کنم. امیدوارم خداوند متعال اجر و پاداش آنان را در دنیا و آخرت عنایت بفرماید. هر چند در حال حاضر امورات این موسسه به طور نسبی از طریق اجاره بهای مکان درمانگاه سبب و داروخانه و یک باب منزل وقفی هم‌راه با کمک‌های خیرین می‌گذرد.

کم‌کاری که اشخاص به صورت ماهیانه به این موسسه بنمایند در نشر قرآن بسیار موثر خواهد بود.

## برنامه‌های آینده این موسسه با این وسعت ساختمانی چیست؟

آموزش و نشر قرآن امروزه با روش‌های ابتدایی و ساده امکان‌پذیر نیست. لذا ما باید از تجارب موسسات پیشرفته در سطح کشور و آخرین روش‌های شناخته شده موفق استفاده کنیم و ما در بخش آموزش و حفظ از دو حافظ قرآن که هر دو روحانی هستند از مشاهد دعوت کردیم که در دارالقرآن با خانواده سکونت دارند و علاوه بر اجرای حفظ یک ساله به صورت شبانه‌روزی در سایر کلاس‌ها از وجود آنان استفاده می‌شود ضمن این که تعداد زیادی از مربیان قرآنی شهر با این موسسه همکاری می‌کنند که اکثراً حافظ قرآن هستند و حافظ نهج‌البلاغه نیز در بین آنان داریم.

در بخش پژوهش و تحقیق در حال برنامه‌ریزی هستیم.



کلاس‌های تفسیر نهج‌البلاغه با حضور دکتر آقاملایی مسئول ستاد نهج‌البلاغه استان با همکاری موسسه معراج اندیشه تشکیل می‌گردد.

این موسسه دارای بزرگ‌ترین کتابخانه تخصصی علوم قرآنی و اهل بیت(علیهم‌السلام) با ۲۵۰ متر مربع زیربنا و بیش از ۱۰ هزار جلد کتاب و مجهز به کتابخانه دیجیتال و اینترنت نیز می‌باشد که هم‌زمان سالن مطالعه‌ی آن برای ۴۰ نفر قابل استفاده است و با کتب متعدد تفسیری، عرفانی، ادبی و در زمینه تاریخ اسلام و علوم اهل بیت(علیهم‌السلام) گنجینه بسیار باارزشی برای همگان می‌باشد مخصوصاً کسانی که در زمینه علوم قرآن و اهل بیت(علیهم‌السلام) اهل مطالعه و تحقیق هستند.



همچنین این مجموعه دارای ۴ سالن است.

۱- سالن اجتماعات با ظرفیت حدود ۳۰۰ نفر که در حال حاضر مجهزترین سالن اجتماعات از نظر زیبایی، صندلی و امکانات صوتی، تصویری و همچنین گرمایش و سرمایش در سطح شهرستان سیرجان است که محل برگزاری همایش‌ها

## اطلاع‌رسانی:

موسسه فرهنگی دارالقرآن اهل بیت(علیهم‌السلام) (موسسه قرآن و عترت اهل بیت) با وسعت ۳۰۰۰ هزار متر مربع زیربنا، براساس نظر مسئولین فرهنگی استان به عنوان بزرگ‌ترین موسسه فرهنگی و قرآنی در استان کرمان و جنوب شرق کشور می‌باشد. این موسسه در زمینه نشر و آموزش قرآن در سطوح مختلف مخصوصاً تدبیر و تفسیر قرآن و نهج‌البلاغه و همچنین مکتب‌القرآن ویژه خردسالان، سبک زندگی و مشاوره در سطوح مختلف برای همه مقاطع سنی جهت برادران و خواهران به صورت شبانه‌روزی برنامه‌ریزی و در حال فعالیت می‌باشد. لذا برای معرفی بیشتر این موسسه با رییس هیئتمدیره آن جانباز ایران‌نژاد گفت‌وگویی داشتیم که از نظراتان می‌گذرد.



## جناب آقای ایران‌نژاد لطفاً بفرمایید این موسسه از چه سالی شروع به فعالیت نموده و دارای چه بخش‌هایی می‌باشد؟

این موسسه از سال ۱۳۷۴ فعالیت خود را در یک زیرزمین شروع و هم‌زمان با فعالیت‌های قرآنی نسبت به ساخت و ساز با کمک خیرین ادامه داده و الحمدلله هم‌اکنون به یک مجموعه کامل فرهنگی و قرآنی تبدیل گردیده است و دارای شش بخش است: ۱- آموزش ۲- کتابخانه ۳- سالن اجتماعات ۴- نمایندگی دانشگاه الکترونیکی قرآن و حدیث ۵- اداری و آموزشی ۶- پشتیبانی

## لطفاً در مورد این بخش‌ها توضیح دهید.

در رابطه با بخش آموزشی، این موسسه دارای دو بخش آموزشی ویژه خواهران و برادران با ده باب کلاس آموزشی است که کلاس‌های متعدد آموزشی از جمله: روخوانی، روان‌خوانی، تجوید، ترتیل، صوت و لحن، حفظ، مفاهیم، تدبیر و تفسیر قرآن و نهج‌البلاغه و همچنین مکتب‌القرآن ویژه خردسالان، سبک و مهارت‌های زندگی قرآنی، مشاوره، مهدویت، فن بیان، آموزش زبان انگلیسی، کلاس‌های هنری، طب سنتی و حفظ ویژه روشن‌دلان را شامل می‌شود که تعدادی از برادران و خواهران روشن‌دل از سال ۸۸ شروع به حفظ قرآن کریم کردند و هم‌اکنون تعدادی در حد حفظ ۱۰ الی ۲۰ جزء رسیدند همچنین حفظ برای عموم دارای سه بخش است: حفظ یک‌ساله، چهار ساله و پنج‌ساله که طرح حفظ یک‌ساله به نام «شهید علی ایرانمنش» از اول مهر ماه سال جاری با حضور تعدادی از برادران به صورت شبانه‌روزی زیر نظر دو نفر روحانی حافظ قرآن شروع شده و ادامه دارد. در ضمن برگزاری

